



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA**  
Prefeitura Municipal de Tracuateua



**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-00018**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/071901-PMT**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00018-SRP-PP-PMT**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**

Aos vinte dois dias do mes de setembro de dois mil e vinte um, o Município de TRACUATEUA, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.999/0001-92, , neste ato representado pelo Exmº Sr. **JOSÉ BRAULIO DA COSTA**, Prefeito Municipal, brasileiro, RG 279079-MARINHA/RJ e CPF nº 024.460.812-15, domiciliada e residente na Rua São Sebastião, nº 170, Centro, Tracuateua/PA, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 9/2021-00018-SRP-PP-PMT, RESOLVE registrar os preços para Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Material de Construção, Ferramentas e Outros Insumos. , tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado:

## 1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto é a Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Material de Construção, Ferramentas e Outros Insumos. Em conformidade com seu termo de referência e demais anexos, conforme tabela de itens vencidos, no item 2 desta Ata de Registro de Preços, assim como a proposta vencedora e todas as especificações técnicas constantes do edital, independentemente de transcrição.

Empresa: Y M GORAYEB SANTOS; C.N.P.J. nº 29.520.539/0001-53, estabelecida à Rua Oitava, Centro, Soure PA, representada neste ato pelo Sr(a). YUSSEF MAUES GORAYEB SANTOS, C.P.F. nº 813.028.602-59.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ABRAÇADEIRA TIPO "ü" 1 1/4" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	260.00	0,780	202,80
00005	ABRAÇADEIRA TIPO "ü" 1/2" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	260.00	0,400	104,00
00007	ABRAÇADEIRA TIPO "ü" 4" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	260.00	2,430	631,80
00008	ABRAÇADEIRA TIPO "ü" DE "2" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	170.00	1,360	231,20
00010	ADAPTADOR DE 20MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	290.00	0,380	110,20
00011	ADAPTADOR DE 25MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	290.00	0,500	145,00
00012	ADAPTADOR DE 32MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	290.00	1,330	385,70
00013	ADAPTADOR DE 40MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	290.00	3,510	1.017,90
00014	ADAPTADOR DE 50MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	280.00	3,400	952,00
00015	ADAPTADOR DE 60MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	290.00	8,800	2.552,00
00016	ADAPTADOR DE 75MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	290.00	17,800	5.162,00
00017	ADAPTADOR ELETRICO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	100.00	4,440	444,00
00018	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 20MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	10,900	2.180,00
00019	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 25MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	12,200	2.440,00
00020	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 32MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	19,300	3.860,00
00021	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 40MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	24,600	4.920,00
00022	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 50MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	27,000	5.400,00
00023	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 60MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	27,200	5.440,00

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00024	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 75MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	126,000	25.200,00
00025	ADESIVO PLASTICO DE PVC 75G - Marca.: Tigre	UNIDADE	245.00	4,990	1.222,55
00026	ALAVANCA DE FERRO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	45.00	211,000	9.495,00
00027	ALFABETO DE AÇO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	15.00	72,000	1.080,00
00029	ALICATE UNIVERSAL - Marca.: Tramontina	UNIDADE	53.00	19,000	1.007,00
00030	ALIZAR SIMPLES - Marca.: Tramontina	UNIDADE	124.00	32,000	3.968,00
00031	ANCINHO DE REGULAR 22 DC/CB - Marca.: Tramontina	UNIDADE	380.00	25,900	9.842,00
00032	ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE PARA VASO - Marca.: Tigre	UNIDADE	250.00	17,000	4.250,00
00033	ANTIFERRUGEM - Marca.: Coral GALÃO 3,6 LTS	UNIDADE	250.00	69,000	17.250,00
00035	ARAME LISO OVALADO P CERCA - ROLO C 100M - Marca.: Fortte	ROLO	50.00	824,000	41.200,00
00036	ARAME RECOZIDO 1KG 15 X 17 - Marca.: Fortte	UNIDADE	320.00	21,000	6.720,00
00037	ARAME RECOZIDO Nº 18 - Marca.: Fortte	QUILO	500.00	18,000	9.000,00
00038	ARAME RECOZIDO, Nº 16 EMBALAGEM 1KG - Marca.: Fortte	UNIDADE	50.00	18,000	900,00
00039	ARCO P/ SERRA - Marca.: Tramontina	UNIDADE	90.00	24,000	2.160,00
00040	AREIA (CARRADA TRUCK DE 10Mú) - Marca.: IN Natura (Necessária apresentação de Licença de Operação ou Licença Ambiental ou Certidão Ambiental, emitida pela Secretaria de Meio Ambiente Estadual ou Municipal inerente a sede da licitante, junto aos documentos de habilitação como condição habilitatória).	CARRADA	610.00	373,000	227.530,00
00041	ARGAMASSA ACI (PACOTE COM 20KG) - Marca.: Pracolar	UNIDADE	290.00	13,000	3.770,00
00042	ARGAMASSA ACII (PACOTE COM 20KG) - Marca.: Pracolar	UNIDADE	240.00	17,990	4.317,60
00043	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20KG - Marca.: Pracolar	UNIDADE	480.00	34,700	16.656,00
00044	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PLASTICO INFANTIL - Marca.: Astra	UNIDADE	55.00	47,000	2.585,00
00045	ASSENTO PLASTICO P/ VASO SANITARIO - Marca.: Astra	UNIDADE	350.00	22,000	7.700,00
00046	ATERRO (CARRADA TRUCK 10Mú) - Marca.: IN Natura	CARRADA	200.00	280,000	56.000,00
00047	BACIA PEQUENA - Marca.: Sanremo	UNIDADE	15.00	130,000	1.950,00
00048	BACIA SANITARIA + CAIXA ACOPLADA - Marca.: Deca	UNIDADE	60.00	285,000	17.100,00
00049	BALDE 12 LTS P/ CONCRETO E ARGAMASSA - Marca.: Dimastro	UNIDADE	100.00	11,000	1.100,00
00051	BISNAGA CORANTE LIQUIDO (CORES DIVERSAS) - Marca.: Xadrez	UNIDADE	500.00	5,000	2.500,00
00056	BOLSA LIGAÇÃO VASO SANITÁRIO - Marca.: Amanco	UNIDADE	120.00	3,100	372,00
00057	BOTA DE BORRACHA, PAR, IMPERMEAVEL, CANO ALTO, PRETA, SOLADO ANTIDERRAPANTE - Marca.: Bracol	PAR	113.00	46,000	5.198,00
00058	BOTA DE ELETRECISTA - Marca.: Bracol	PAR	12.00	54,000	648,00
00059	BOTINA EPI SEGURANÇA - BICO DE AÇO - Marca.: Bracol	PAR	20.00	60,000	1.200,00
00062	BROCA PARA CONCRETO Nº 08 - Marca.: Makita	UNIDADE	244.00	5,150	1.256,60
00067	BROCA PARA CONCRETO Nº 06 - Marca.: Makita	UNIDADE	244.00	4,230	1.032,12
00068	BROCA PARA FERRO Nº 10 - Marca.: Makita	UNIDADE	194.00	11,000	2.134,00
00075	BROCA PARA FERRO Nº 8 - Marca.: Makita	UNIDADE	214.00	6,990	1.495,86
00079	BROCA PARA MADEIRA 12MM - Marca.: Makita	UNIDADE	94.00	8,400	789,60
00085	BROCA PARA MADEIRA Nº 5 - Marca.: Makita	UNIDADE	144.00	2,150	309,60
00086	BROCA PARA MADEIRA Nº 6 - Marca.: Makita	UNIDADE	144.00	2,550	367,20
00088	BROCA PARA MADEIRA Nº 8 - Marca.: Makita	UNIDADE	164.00	3,850	631,40
00089	BROCA PARA MADEIRA Nº 9 - Marca.: Makita	UNIDADE	140.00	4,200	588,00
00090	BROCA RETANGULAR P/ PINTURA 18CMX7,5CM - Marca.: Makita	UNIDADE	60.00	5,350	321,00
00091	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20 MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	0,800	160,00
00092	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	170.00	1,300	221,00
00093	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32 MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	2,100	420,00
00094	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40 MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	100.00	3,400	340,00
00095	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60X50 MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	210.00	5,990	1.257,90
00096	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60X50MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	5.00	5,990	29,95
00097	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 8, DE NYLON - Marca.: Tigre	UNIDADE	80.00	0,400	32,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00100	CABO ELET. 2,5MM PRETO C/ 100M - Marca.: Cobrecom	ROLO	50.00	109,000	5.450,00
00101	CABO ELET. 6MM PRETO C/ 100M - Marca.: Cobrecom	ROLO	50.00	319,500	15.975,00
00103	CADEADO CR40. - Marca.: Papaiz	UNIDADE	60.00	16,380	982,80
00104	CADEADO CR60. - Marca.: Papaiz	UNIDADE	60.00	35,900	2.154,00
00105	CAIXA D' ÁGUA DE 3000L - Marca.: Fotlev	UNIDADE	30.00	1.530,000	45.900,00
00106	CAIXA D' ÁGUA DE 5000L - Marca.: Fortlev	UNIDADE	42.00	3.420,000	143.640,00
00107	CAIXA D'AGUA 1.000 L - Marca.: Fotlev	UNIDADE	22.00	459,000	10.098,00
00108	CAIXA D'AGUA 2.000 L - Marca.: Fortlev	UNIDADE	62.00	980,000	60.760,00
00109	CAIXA D'AGUA 5.000 L - Marca.: Fortlev	UNIDADE	20.00	2.300,000	46.000,00
00110	CAIXA D'AGUA 500 L - Marca.: Fortlev	UNIDADE	30.00	300,000	9.000,00
00111	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA DE 9 L - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	37,000	7.400,00
00112	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 12(DISJUNTORES). - Marca.: Tigre	UNIDADE	100.00	49,890	4.989,00
00113	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 18(DISJUNTORES). - Marca.: Tigre	UNIDADE	62.00	61,950	3.840,90
00115	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 12 (DISJUNTORES) - Marca.: Tigre	UNIDADE	84.00	48,980	4.114,32
00116	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 18 (DISJUNTORES) - Marca.: Tigre	UNIDADE	48.00	61,900	2.971,20
00117	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 6 (DISJUNTORES) - Marca.: Tigre	UNIDADE	64.00	26,990	1.727,36
00119	CAIXA PADRÃO BIFÁSICA - Marca.: Tigre	UNIDADE	165.00	120,000	19.800,00
00120	CAIXA PADRAO MONOFÁSICA - Marca.: Tigre	UNIDADE	165.00	68,400	11.286,00
00121	CAIXA PARA DISJUNTOR - Marca.: Tigre	UNIDADE	100.00	12,000	1.200,00
00122	CAIXILHO DE MADEIRA PARA JANELA - Marca.: Leo Madeiras	UNIDADE	150.00	54,000	8.100,00
00123	CAIXILHO DE MADEIRA PARA PORTA - Marca.: Leo Madeiras	UNIDADE	120.00	85,000	10.200,00
00124	CAL PCT COM 5KG - Marca.: Hidracor	UNIDADE	2,580.00	7,900	20.382,00
00125	CAMARA DE AR P/ PNEU DE CARRO DE MÃO - Marca.: Ajax	UNIDADE	115.00	18,000	2.070,00
00126	CANALETA SIMPLES 10MMX20MMX200MM - Marca.: Tramontina	CAIXA	210.00	7,590	1.593,90
00127	CANALETA VENTILADA 20CMX20CM - Marca.: Tramontina	CAIXA	210.00	16,000	3.360,00
00128	CANALETA VENTILADA 30CMx30CM - CX - Marca.: Tramontina	CAIXA	170.00	19,000	3.230,00
00129	CANTONEIRA 10X12 - Marca.: Pratk	UNIDADE	180.00	7,000	1.260,00
00130	CANTONEIRA 8X10 - Marca.: Pratk	UNIDADE	180.00	5,600	1.008,00
00131	CAP SOLDAVEL 20MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	160.00	0,900	144,00
00132	CAP SOLDAVEL 25MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	160.00	1,350	216,00
00133	CAP SOLDAVEL 32MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	160.00	1,900	304,00
00134	CAP SOLDAVEL 50MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	160.00	5,000	800,00
00135	CAP SOLDAVEL 60MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	160.00	8,500	1.360,00
00136	CAPA PARA CHUVA DE PLÁSTICO - Marca.: Bracol	UNIDADE	120.00	34,000	4.080,00
00137	CAPACETE EPI COM CANEIRA E JUGULAR - Marca.: Amato	UNIDADE	70.00	20,000	1.400,00
00138	CAPOTE DE BARRO - Marca.: Fortaleza	UNIDADE	2,080.00	4,500	9.360,00
00139	CARRO DE MÃO COM CABO DE MADEIRA - Marca.: Tramontina	UNIDADE	225.00	182,000	40.950,00
00140	CAVADEIRA DRAGA C CABO 1,45MTS - Marca.: Tramontina	UNIDADE	52.00	65,000	3.380,00
00141	CHAPA ZINCADA GALVANIZADA P/ CALHA C/ 1,00M DE LARGURA - Marca.: Para-ferros	METRO	292.00	55,000	16.060,00
00142	CHAVE DE TUBO (GRIFO) 12" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	5.00	82,000	410,00
00143	CHAVE DE TUBO (GRIFO) 14" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	5.00	130,000	650,00
00144	CHAVE PHILLIPS 3/16X8 - Marca.: Tramontina	UNIDADE	70.00	14,000	980,00
00145	CABO POLIPROPILENO, HASTE AÇO CARB, NIQUELADO				
00145	CHUVEIRO DUCHA FRIA VALE MAX 4" BRANCO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	10.00	18,000	180,00
00146	CIMENTO PORTAND - SACO 50KG - Marca.: Nassau	UNIDADE	6,640.00	42,130	279.743,20
00148	CJ. 2 TOMADA FIXA SOBREPOR BIP 2P+T 20A BOX BR - Marca.: Tramontina	UNIDADE	148.00	19,000	2.812,00
00149	COLHER DE PEDREIRO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	47.00	17,000	799,00
00150	COLHER DE PEDREIRO 8",LAMINA DE AÇO CARBONO TEMPERADO,CABO DE MADEIRA - Marca.: Tramontina	UNIDADE	83.00	21,000	1.743,00
00151	HASTE CURVADA, APROX. 112 X 327 X 104MM				
00151	COLUNA POP 3/8" 7 X 14 CM (6M) - Marca.: Para-ferr	UNIDADE	1,050.00	165,000	173.250,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
Prefeitura Municipal de Tracuateua



OS						
00152	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=10MM) - Ma	UNIDADE	230.00	88,000	20.240,00	
	rca.: Leo Madeiras					
00153	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=12MM) - Ma	UNIDADE	50.00	115,000	5.750,00	
	rca.: Leo Madeiras					
00154	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=15MM) - Ma	UNIDADE	50.00	126,000	6.300,00	
	rca.: Leo Madeiras					
00155	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=20MM) - Ma	UNIDADE	50.00	128,000	6.400,00	
	rca.: Leo Madeiras					
00156	CONDUITE CORRUGADO 1/2" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	300.00	1,600	480,00	
00157	CONDUITE CORRUGADO 3/4" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	300.00	2,330	699,00	
00158	CONDUITE CORRUGADO «" - Marca.: Tramontina	METRO	400.00	1,600	640,00	
00159	CONDUITE CORRUGADO 6". - Marca.: Tramontina	METRO	600.00	2,300	1.380,00	
00160	CONDUITE LISO «" - Marca.: Tramontina	METRO	400.00	1,560	624,00	
00162	CONE PARA SINALIZAÇÃO EM PVC 75 CM - Marca.: Amato	UNIDADE	30.00	52,830	1.584,90	
	ols					
00166	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2P + T	UNIDADE	70.00	9,000	630,00	
	ERRA - Marca.: Tramontina					
00167	CONJUNTO COMP 3 TOMADAS COM MONOBLOCO - Marca.: Tr	UNIDADE	28.00	15,500	434,00	
	amontina					
00169	CORDA DE ALGODÃO - Marca.: 3M	UNIDADE	180.00	7,000	1.260,00	
00170	CORDA DE ALGODÃO. - Marca.: 3M	METRO	170.00	11,000	1.870,00	
00171	CORDÃO RABO DE RATO 3MM/BRANCO/100CM - Marca.: Ar	METRO	100.00	97,000	9.700,00	
	marinho					
00173	CURVA ELETRODUTO DE 180° 1" « - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	9,000	1.800,00	
00174	CURVA ELETRODUTO DE 180° 3/4" - Marca.: Tigre	UNIDADE	250.00	2,100	525,00	
00175	CURVA ELETRODUTO DE 180° A" 1/4 - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	8,000	1.600,00	
00176	CURVA ELETRODUTO PVC DE 180 "1/2" - Marca.: Tigre	UNIDADE	250.00	1,790	447,50	
00177	CURVA ELETRODUTO PVC DE 180 1" 1/2 - Marca.: Tigre	UNIDADE	50.00	7,990	399,50	
00178	CURVA ELETRODUTO PVC DE 180 1" 1/4 - Marca.: Tigre	UNIDADE	60.00	8,000	480,00	
00180	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 25MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	2,550	510,00	
00181	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 32MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	4,350	870,00	
00182	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 40MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	10,890	2.178,00	
00184	CURVA HIDRAULICA DE 90º DE 60MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	200.00	31,000	6.200,00	
00186	DISCO DE CORTE DIAMANTADO DE 110X20MM - Marca.: Ma	UNIDADE	50.00	10,900	545,00	
	kita					
00187	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA DE 110X20MM - Marca.:	UNIDADE	20.00	11,000	220,00	
	Makita					
00188	DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMPERES - Marca.: Start	UNIDADE	200.00	70,000	14.000,00	
00191	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 40 A - Marca.: Start	UNIDADE	230.00	21,000	4.830,00	
00192	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 50 A - Marca.: Start	UNIDADE	230.00	21,000	4.830,00	
00193	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 70 A - Marca.: Start	UNIDADE	205.00	68,000	13.940,00	
00194	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 10 A - Marca.: Start	UNIDADE	195.00	6,570	1.281,15	
00195	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 15 A - Marca.: Start	UNIDADE	230.00	6,570	1.511,10	
00196	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20 A - Marca.: Start	UNIDADE	230.00	6,800	1.564,00	
00197	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 25 A - Marca.: Start	UNIDADE	230.00	6,900	1.587,00	
00200	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 100A - Marca.: Start	UNIDADE	90.00	104,500	9.405,00	
00201	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 50 A - Marca.: Start	UNIDADE	205.00	35,000	7.175,00	
00202	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 70 A - Marca.: Start	UNIDADE	210.00	57,160	12.003,60	
00203	DISJUNTOR MONO 10A CURVA C DIM (BRANCO) - Marca.:	UNIDADE	100.00	6,500	650,00	
	Start					
00204	DISJUNTOR MONO 20A CURVA C DIM (BRANCO) - Marca.:	UNIDADE	100.00	6,500	650,00	
	Start					
00205	DOBRADIÇAS DE 3" (TRÊS PEÇAS) - Marca.: Pado	PACOTE	490.00	8,000	3.920,00	
00206	ELETRODUTO DE 1" - Marca.: Tigre	UNIDADE	70.00	14,500	1.015,00	
00207	ELETRODUTO DE 1" (3NTS) - Marca.: Tigre	VARA	80.00	13,900	1.112,00	
00210	ELETRODUTO DE 1/2 (3MTS) - Marca.: Tigre	VARA	200.00	7,150	1.430,00	
00211	ELETRODUTO DE 3/4 (3MTS) - Marca.: Tigre	VARA	200.00	9,800	1.960,00	
00212	ENCHO RETO C CABO DE MADEIRA - Marca.: Tramontina	UNIDADE	50.00	46,000	2.300,00	
00213	ENXADA LARGA 2,0 LIBRAS C CABO - Marca.: Tramontin	UNIDADE	190.00	29,000	5.510,00	
	a					
00214	ENXADÃO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	50.00	39,000	1.950,00	
	LARGO, APROX 2.1/2 LIBRAS, LAMINA DE AÇO C MADEIRA					
00215	ENXADECO ESTREITO 2,5 LIBRAS C CABO - Marca.: Tram	UNIDADE	204.00	47,000	9.588,00	
	ontina					
00216	ESCADA DE 07 DEGRAUS DE ALUMINIO - Marca.: Tramont	UNIDADE	20.00	260,000	5.200,00	
	ina					



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA**  
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00218	ESCOVA DE AÇO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	95.00	6,500	617,50
00219	ESPATULA DE AÇO 6" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	70.00	11,000	770,00
00220	ESPATULA PARA PINTURA,LARGURA 64MM,LAMINA DE AÇO C ABO DE MADEIRA - Marca.: Tramontina	UNIDADE	20.00	12,000	240,00
00221	ESPELHO PEQUENO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	15.00	16,000	240,00
00222	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITARIO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	118.00	3,990	470,82
00223	ESQUADRO DE ALUMINIO 12" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	70.00	11,000	770,00
00224	EXTENSAO ELETRICA 03 TOMADAS 03 MTS 20A - Marca.: Tramontina	UNIDADE	60.00	23,000	1.380,00
00225	EXTENSAO ELETRICA 03 TOMADAS 05MTS 20A - Marca.: Tramontina	UNIDADE	8.00	26,000	208,00
00226	EXTENSOR P PINTURA 3MTS - Marca.: Tigre	UNIDADE	20.00	30,000	600,00
00228	FACAO CABO DE MADEIRA N. 20" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	50.00	35,000	1.750,00
00229	FECHADURA EXTERNA - Marca.: Prado	UNIDADE	350.00	36,000	12.600,00
00230	FECHADURA INTERNA - Marca.: Prado	UNIDADE	160.00	36,000	5.760,00
00231	FECHADURA P/BANHEIRO - Marca.: Prado	UNIDADE	274.00	35,000	9.590,00
00232	FERRO DE COVA COM CABO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	30.00	30,000	900,00
00233	FERROLHO C/PORTA CADEADO 460X3" ZINCADO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	50.00	8,200	410,00
00234	FERROLHO COLONIAL PARA JANELAS DE 70MM - Marca.: Tramontina	UNIDADE	50.00	15,000	750,00
00235	FERROLHO COLONIAL PARA PORTAS DE 85MM - Marca.: Tramontina	UNIDADE	50.00	20,000	1.000,00
00237	FIO FLEXIVEL 1,5MM (PEÇA C 100MTS) - Marca.: Cobrecom	ROLO	165.00	82,000	13.530,00
00239	FIO FLEXIVEL 16MM DE 1KV (PEÇA C 100MTS) - Marca.: Cobrecom	ROLO	64.00	1.214,000	77.696,00
00241	FIO FLEXIVEL 4MM (PEÇA C 100MTS) - Marca.: Cobrecom	ROLO	155.00	200,000	31.000,00
00242	FIO FLEXIVEL 6MM (PEÇA C 100MTS) - Marca.: Cobrecom	ROLO	165.00	310,000	51.150,00
00244	FIO TORCIDO 2X4 0MM (PEÇA C 100MTS) - Marca.: Cobrecom	ROLO	24.00	347,000	8.328,00
00245	FITA CREPE - Marca.: 3M	UNIDADE	90.00	5,300	477,00
00246	FITA ISOLANTE 3M 18MM X 50M - Marca.: 3M	UNIDADE	40.00	4,500	180,00
00247	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO 18MMX50M - Marca.: 3M	UNIDADE	100.00	55,000	5.500,00
00248	FITA METRICA - Marca.: Stanley	UNIDADE	15.00	57,000	855,00
00249	FITA VEDA-ROSCA 18MM X 50MT - Marca.: Amanco	UNIDADE	320.00	10,000	3.200,00
00250	FIXA FIO ELÉTRICO - Marca.: Cobrecom PCT C 100 UND	UNIDADE	480.00	10,000	4.800,00
00251	FIXA FIO ELÉTRICO (PCT C 100UND) - Marca.: Cobrecom	PACOTE	100.00	3,000	300,00
00252	FIXADOR PARA CAL - Marca.: Cal mil	UNIDADE	100.00	5,200	520,00
00253	FORMAO CHANFRADO C CABO DE MADEIRA 1/2 - Marca.: Tramontina	UNIDADE	65.00	19,000	1.235,00
00254	FORRO DE PVC 10CMX6MTS - Marca.: Fortlev	METRO QUADRA	1,475.00	26,000	38.350,00
00255	FORRO DE PVC 20CMX6MTS - Marca.: Fortlev	METRO QUADRA	27,000.00	16,900	456.300,00
00256	FURADEIRA ELETRICA DE IMPACTO,POTENCIA MIN 900W E-MAX 1400W, - Marca.: Makita Potência aprox. 800W - Alta capacidade de perfuração de até 20mm de concreto - Função reversão e comutador mecânico de 02 velocidades - Limitador de profundidade - Botão trava para trabalhos contínuos - Garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	21.00	730,000	15.330,00
00257	FURADEIRA PROFISSIONAL C/ MANDRIL 3/8" POTENCIA 1800W - Marca.: Makita	UNIDADE	3.00	600,000	1.800,00
00258	GRANITO - Marca.: Gran	METRO QUADRA	200.00	600,000	120.000,00
00259	HASTE DE ATERRAMENTO 1,2MTS C CONECTOR - Marca.: Intelli	UNIDADE	185.00	25,000	4.625,00
00262	INTERRUPTOR DE EMBUTIR,3 TECLA SIMPLES TENSÃO 250V - Marca.: Tramontina CORRENTE ELETRICA 10 AMPERES	UNIDADE	300.00	9,500	2.850,00
00264	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS - Marca.: Tramontina	UNIDADE	120.00	6,500	780,00
00265	ISOLADOR C ROLDANA MONOFASICO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	20.00	6,000	120,00
00266	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,00MX1,00M - Marca.: Leo Madeiras	UNIDADE	175.00	92,000	16.100,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00267	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,50M X 1,00M. - Marca.: Leo Madeiras	UNIDADE	225.00	115,000	25.875,00
00268	JANELA EM ALUMINIO 1,00X1,20 - Marca.: Jurunense	UNIDADE	100.00	250,000	25.000,00
00270	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 150MM. - Marca.: Amanco	UNIDADE	260.00	31,000	8.060,00
00272	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 100MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	310.00	4,150	1.286,50
00273	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 75MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	280.00	3,920	1.097,60
00274	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 50MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	260.00	2,110	548,60
00275	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	440.00	0,490	215,60
00278	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	90.00	2,900	261,00
00279	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	250.00	2,930	732,50
00280	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	118.00	5,690	671,42
00282	JOGO CHAVE COMBINADA 08 PEÇAS (BOCA E ESTRIA) - Marca.: Tramontina	UNIDADE	25.00	250,000	6.250,00
00283	JOGO DE CHAVE FENDA (CINCO PEÇAS) - Marca.: Tramontina	JOGO	15.00	40,000	600,00
00284	JOGO DE CHAVE PHILIPS (CINCO PEÇAS) - Marca.: Tramontina	UNIDADE	65.00	45,000	2.925,00
00285	JOGO SERRA COPO - Marca.: Sthil	UNIDADE	30.00	40,000	1.200,00
00286	KIT 06 PEÇAS - P/ MADEIRA/GESSO/PLASTICO/PVC				
00286	KIT ACESSORIOS P BANHEIRO - 5 PEÇAS - Marca.: Amanco	UNIDADE	60.00	35,000	2.100,00
00288	LAMINA DE SERRA BIMETAL 12" - Marca.: Stanley	UNIDADE	102.00	7,800	795,60
00289	LAMPADA COMP.PREMIUM 2U T4 15W 127V E27 - Marca.: Intelbras	UNIDADE	200.00	11,900	2.380,00
00291	LAMPADA ECONOMICA 20 WATTS - Marca.: Intelbras	UNIDADE	150.00	10,000	1.500,00
00292	LAMPADA ECONOMICA 25 WATTS - Marca.: Intelbras	UNIDADE	150.00	15,000	2.250,00
00293	LAMPADA ECONOMICA 45 WATTS - Marca.: Intelbras	UNIDADE	150.00	40,630	6.094,50
00294	LAMPADA FLUORESCENTE,30W,COMPACTA,ELETRONICA,SOQUETE E27 - Marca.: Intelbras	UNIDADE	300.00	32,000	9.600,00
00296	LAMPADA LED 12W - Marca.: Intelbras	UNIDADE	1,000.00	8,100	8.100,00
00298	LAMPADA LED 6W - Marca.: Intelbras	UNIDADE	1,000.00	6,400	6.400,00
00300	LAMPADA LUZ MISTA 220V-2-27 - Marca.: Intelbras	UNIDADE	300.00	39,000	11.700,00
00302	LAMPADA P ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/2 - Marca.: Intelbras	UNIDADE	20.00	7,000	140,00
00303	LANTERNA LED RECARREGAVEL LUZ HOLOFOTE 19 LEDS - Marca.: Intelbras	UNIDADE	100.00	47,000	4.700,00
00304	LAVATORIO COM COLUNA P BANHEIRO (LOUÇA) - Marca.: Deca	UNIDADE	24.00	142,660	3.423,84
00306	LIMA REDONDA - Marca.: Tramontina	UNIDADE	30.00	8,000	240,00
00307	LIMA TRAINGULAR P SERROTE 6" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	40.00	13,000	520,00
00308	LIXA DE PAREDE Nº150 - Marca.: 3M	UNIDADE	140.00	0,930	130,20
00309	LIXA Nº 100 - Marca.: 3M	UNIDADE	220.00	0,980	215,60
00310	LIXA Nº 120 - Marca.: 3M	UNIDADE	60.00	0,960	57,60
00311	LIXA Nº 60 - Marca.: 3M	UNIDADE	60.00	1,060	63,60
00312	LIXA Nº 80 - Marca.: 3M	UNIDADE	60.00	1,090	65,40
00313	LIXA PARA FERRO 60 - Marca.: 3M	UNIDADE	300.00	2,180	654,00
00314	LIXA PARA FERRO 80 - Marca.: 3M	UNIDADE	300.00	2,160	648,00
00315	LIXA PARA MADEIRA 60 - Marca.: 3M	UNIDADE	300.00	2,000	600,00
00316	LIXA PARA MADEIRA 80 - Marca.: 3M	UNIDADE	470.00	1,860	874,20
00317	LIXA PARA PAREDE 60 - Marca.: 3M	UNIDADE	300.00	1,800	540,00
00318	LIXA PARA PAREDE 80 - Marca.: 3M	UNIDADE	300.00	2,000	600,00
00319	LIXADEIRA PROFISSIONAL - Marca.: 3M	UNIDADE	3.00	457,270	1.371,81
00320	LUVA 20MM DE CORRER,PVC,SOLDAVEL,LONGA,PARA AGUA FRIA,MODELO CLASSE A - Marca.: Tigre	UNIDADE	150.00	9,500	1.425,00
00321	LUVA 25MM DE CORRER,PVC,SOLDAVEL,LONGA,PARA AGUA FRIA,MODELO CLASSE A - Marca.: Tigre	UNIDADE	100.00	6,500	650,00
00322	LUVA 40MM,PVC,SOLDAVEL,PARA ESGOTO,MODELO CLASSE A - Marca.: Tigre	UNIDADE	150.00	1,460	219,00
00323	LUVA DE ALGODAO. - Marca.: Tigre	PAR	80.00	4,850	388,00
00324	LUVA DE PVC - Marca.: Tigre	PAR	20.00	22,220	444,40
00325	LUVA DE RASPA - Marca.: Tigre	PAR	150.00	13,680	2.052,00
00332	LUVA HIDRAULICA 40MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	200.00	2,600	520,00
00333	LUVA HIDRAULICA 50MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	200.00	2,800	560,00
00334	LUVA HIDRAULICA 60MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	200.00	9,000	1.800,00
00335	LUVA LR DE 25MM PARA 3/4 POL,PVC,ROSQUEAVEL,PARA A	UNIDADE	100.00	1,370	137,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00336	GUA FRIA, MODELO CLASSE A - Marca.: Amanco LUVIA PIGMENTADA, CONF FIO MISTO ALGODAO E POLIESTE R, TRIC 4 FIOS - Marca.: Amanco	PAR	270.00	4,000	1.080,00
00339	MANTA ASFALTICA GALÃO - Marca.: Sikadu	UNIDADE	80.00	72,500	5.800,00
00340	MAQUINA DE ROÇAR PROFISSIONAL A GASOLINA 4 TEMPOS - Marca.: Stihl	UNIDADE	6.00	860,000	5.160,00
00341	MARMORE - Marca.: IN Natura	METRO QUADRA	200.00	70,000	14.000,00
00342	MARRETA 5KG - Marca.: Tramontina CABO DE MADEIRA, 5KG	UNIDADE	8.00	165,000	1.320,00
00343	MARRETA DE 1KG. - Marca.: Tramontina CABO DE MADEIRA	UNIDADE	35.00	40,900	1.431,50
00344	MARTELO 25MM - Marca.: Tramontina CABO DE MADEIRA	UNIDADE	20.00	30,000	600,00
00345	MARTELO 29MM - Marca.: Tramontina	UNIDADE	85.00	25,000	2.125,00
00347	MASSA ACRILICA 18 L - Marca.: Veloz	UNIDADE	280.00	84,000	23.520,00
00348	MASSA CORRIDA PVA 18 LT - Marca.: Veloz	UNIDADE	408.00	54,000	22.032,00
00349	NIVEL BOLHA EM ALUMINIO C BASE MAGNETICA 30CM - Marca.: Milla	UNIDADE	30.00	30,000	900,00
00350	NIVEL DE MÃO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	5.00	19,000	95,00
00351	OCULOS PROTEÇÃO INCOLOR POLICABORNATO - Marca.: Volda	UNIDADE	170.00	7,900	1.343,00
00352	PA DE BICO C CABO DE MADEIRA 120CM - Marca.: Tramontina	UNIDADE	60.00	30,000	1.800,00
00353	PÁ PERFIL QUADRADO COM CABO - Marca.: Tramontina	UNIDADE	30.00	25,000	750,00
00354	PARAFUSO COM BUCHA Nº 06 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS) - Marca.: Gerdal	PACOTE	56.00	20,000	1.120,00
00355	PARAFUSO COM BUCHA Nº 07 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS) - Marca.: Gerdal	PACOTE	56.00	30,000	1.680,00
00356	PARAFUSO COM BUCHA Nº 08 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS) - Marca.: Gerdal	PACOTE	76.00	40,000	3.040,00
00357	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS) - Marca.: Gerdal	PACOTE	76.00	60,000	4.560,00
00358	PARAFUSO COM BUCHA Nº 12 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS) - Marca.: Gerdal	PACOTE	76.00	130,000	9.880,00
00359	PARAFUSO INOX COM BUCHA PARA VASO SANITÁRIO. - Marca.: Amanco	PAR	70.00	3,000	210,00
00360	PARAFUSO, CABEÇA PHILLIPS, APROX. 4.2 X 40MM - Marca.: Gerdal	UNIDADE	113.00	0,350	39,55
00361	PÉ DE CABRA - Marca.: Tramontina	UNIDADE	38.00	37,000	1.406,00
00362	PEÇA DE MADEIRA 10CM X 10CM 5M - Marca.: IN Natura	UNIDADE	100.00	100,000	10.000,00
00363	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 12X6 5M - Marca.: IN Natura	UNIDADE	286.00	125,000	35.750,00
00364	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 12X6 6M - Marca.: IN Natura	UNIDADE	300.00	180,000	54.000,00
00365	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 12X6 7M - Marca.: IN Natura	UNIDADE	260.00	170,000	44.200,00
00366	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 12X6CM 4,5M - Marca.: IN Natura	UNIDADE	220.00	100,000	22.000,00
00367	PEDRA P CONSTRUÇÃO - Marca.: IN Natura	METRO CÚBICO	95.00	500,000	47.500,00
00368	PERFIL COMUM PARA FORRO (6M) - Marca.: Fortlev	UNIDADE	30.00	20,000	600,00
00369	PERFIL COMUM PARA FORRO 6M - Marca.: Fortlev	VARA	250.00	20,000	5.000,00
00370	PERNAMANCA 05MTS - Marca.: IN Natura	UNIDADE	1,235.00	20,000	24.700,00
00371	PERNAMANCA 06MTS - Marca.: IN Natura	UNIDADE	1,235.00	20,000	24.700,00
00372	PERNAMANCA DE 4,5M - Marca.: IN Natura	UNIDADE	1,235.00	20,000	24.700,00
00373	PIA C/ COLUNA (LOUÇA) - Marca.: Lorenzoni	UNIDADE	40.00	160,000	6.400,00
00374	PIA DE FIBRA 120X0,50 - Marca.: Lorenzoni	UNIDADE	70.00	80,000	5.600,00
00375	PIA INOX DE 1,5CM X 0,52 - Marca.: Lorenzoni	UNIDADE	24.00	170,000	4.080,00
00377	PICARETA METALICA C CABO DE MADEIRA 90CM - Marca.: Tramontina	UNIDADE	60.00	80,000	4.800,00
00378	PIÇARRA (CARRADA TRUCK DE 10Mü) - Marca.: IN Natura	UNIDADE	80.00	300,000	24.000,00
00380	PINCEL 3" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	180.00	8,000	1.440,00
00381	PINCEL DE 1" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	260.00	2,450	637,00
00382	PINCEL DE 4" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	160.00	9,800	1.568,00
00387	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (20CM X 30CM) - Marca.: Mont Blanc	UNIDADE	80.00	28,000	2.240,00
00388	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (20CM X 30CM). - Marca.: Mont Blanc	METRO QUADRA	350.00	38,000	13.300,00
00389	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (35CM X 35CM) - Marca.: Mont Blanc	UNIDADE	80.00	25,000	2.000,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00390	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (35CM X 35CM). - Mar ca.: Mont Blanc	METRO QUADRA	350.00	43,000	15.050,00
00391	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (40CM X 40CM) - Marc a.: Mont Blanc	UNIDADE	80.00	28,900	2.312,00
00392	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (40CMX40CM) - Marca. : Mont Blanc	METRO QUADRA	1,175.00	30,000	35.250,00
00393	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (50CM X 50CM) - Marc a.: Mont Blanc	UNIDADE	80.00	31,000	2.480,00
00394	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (50CMX50CM) - Marca. : Mont Blanc	METRO QUADRA	1,850.00	31,000	57.350,00
00395	PLAFON - Marca.: Intelbras	UNIDADE	130.00	4,700	611,00
00396	PLASTIFICANTE - Marca.: Kimical	LITRO	100.00	9,000	900,00
00397	PLUG FEMEA 02 POLOS - TERRA - Marca.: Intelbras	UNIDADE	270.00	6,000	1.620,00
00398	PLUG MACHO 2 POLOS - TERRA - Marca.: Intelbras	UNIDADE	250.00	5,200	1.300,00
00399	PORCA 1/2 - Marca.: Para-ferros	UNIDADE	80.00	1,200	96,00
00400	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10CMX0,70M - Marca.: Por tas bela	UNIDADE	180.00	250,000	45.000,00
00401	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10CMX0,80CM - Marca.: Po rtas bela	UNIDADE	180.00	250,000	45.000,00
00402	PORTA EM ALUMINIO 2,10X0,80 - Marca.: Fortlev	UNIDADE	20.00	510,000	10.200,00
00403	PORTA SANFONADA BRANCA - Marca.: Tigre	UNIDADE	100.00	130,000	13.000,00
00404	PREGO 1 1/2 X 13 KG - Marca.: Gerdal	UNIDADE	470.00	20,000	9.400,00
00405	PREGO 10X10 - Marca.: Gerdal	QUILO	260.00	21,000	5.460,00
00406	PREGO 17 X 21,COM CABEÇA 2" X 11,AÇO GALVANIZADO - Marca.: Gerdal EMBALAGEM C/ 1KG	QUILO	30.00	23,000	690,00
00407	PREGO 2X12 1/2X10 - Marca.: Gerdal	QUILO	260.00	23,000	5.980,00
00408	PREGO 3X9 - Marca.: Gerdal	QUILO	470.00	20,060	9.428,20
00409	PREGO P/FIBROTEX 18 X 30 500G - Marca.: Gerdal	QUILO	100.00	12,330	1.233,00
00410	PRUMO DE METAL 500G - Marca.: Tramontina	UNIDADE	25.00	19,000	475,00
00411	QUIMICAL (L) - Marca.: Kimical	UNIDADE	170.00	7,000	1.190,00
00412	RALO P BANHEIRO SIMPLES - Marca.: Tigre	UNIDADE	170.00	8,000	1.360,00
00413	RAQUE MONOFÁSICO ELETRICO COM ROLDANA - Marca.: St art	UNIDADE	140.00	24,800	3.472,00
00414	REDUÇÃO 50MM PARA 32MM,PVC,SOLDAVEL PARA AGUA FRIA ,MODELO CLASSE A - Marca.: Tigre	UNIDADE	50.00	3,000	150,00
00415	REDUÇÃO 50MM PARA 40MM,PVC,SOLDAVEL,PARA ESGOT,MOD ELO CLASSE A - Marca.: Tigre	UNIDADE	50.00	15,000	750,00
00417	REFLETOR DE LED 150W - Marca.: Intelbras	UNIDADE	200.00	160,000	32.000,00
00420	REFLETOR DE LED 300W - Marca.: Intelbras	UNIDADE	180.00	251,660	45.298,80
00421	REFLETOR DE LED 400W - Marca.: Intelbras	UNIDADE	250.00	241,660	60.415,00
00422	REFLETOR DE LED 500W - Marca.: Intelbras	UNIDADE	250.00	303,330	75.832,50
00424	REGISTRO DE GAVETA DE 25MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	130.00	36,000	4.680,00
00425	REGISTRO DE PRESSAO - 20MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	130.00	45,000	5.850,00
00426	REJUNTE 1KG - CORES VARIADAS - Marca.: Argamix	UNIDADE	350.00	6,000	2.100,00
00428	RIPÃO DE 5M - Marca.: IN Natura	UNIDADE	1,825.00	11,500	20.987,50
00429	RIPAO DE 7M - Marca.: IN Natura	UNIDADE	600.00	14,000	8.400,00
00430	RIPAS DE 4M - Marca.: IN Natura	UNIDADE	1,885.00	9,000	16.965,00
00431	RIPAS DE 5M - Marca.: IN Natura	UNIDADE	150.00	9,000	1.350,00
00432	RIPAS DE 6M - Marca.: IN Natura	UNIDADE	1,848.00	9,000	16.632,00
00433	RODA FORRO TIPO U BR. 6M - Marca.: Tigre	METRO	1,000.00	10,000	10.000,00
00435	ROLO DE LA DE 23CM C CABO - Marca.: Tigre	UNIDADE	195.00	14,000	2.730,00
00436	SEIXO FINO N 01 (CARRADA TRUCK DE 10Mü) - Marca.: IN Natura	CARRADA	54.00	950,000	51.300,00
00437	SEIXO GRANDE LAVADO N 3 (CARRADA TRUCK DE 10Mü) +A 281 - Marca.: IN Natura	CARRADA	24.00	850,000	20.400,00
00438	SEIXO MEDIO LAVADO N 02 (CARRADA DE TRUCK DE 10Mü) - Marca.: IN Natura	CARRADA	400.00	900,000	360.000,00
00439	SELADOR ACRILICO DE 18L - Marca.: Veloz	UNIDADE	120.00	85,000	10.200,00
00440	SELADOR PARA MADEIRA GALÃO (3,6LT) - Marca.: Coral	UNIDADE	185.00	72,000	13.320,00
00441	SERRA DE CORTAR AÇO - Marca.: Stanley	UNIDADE	5.00	8,500	42,50
00442	SERROTE DE 20" - Marca.: Stanley	UNIDADE	8.00	33,000	264,00
00443	SERROTE UTILITY 16 43200/020 - Marca.: Stanley	UNIDADE	47.00	33,000	1.551,00
00444	SIFAO SANFONADO EXTENSIVEL PVC 60CM - Marca.: Aman co	UNIDADE	100.00	7,000	700,00
00445	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL 1,5CM - Marca.: Amanco	UNIDADE	80.00	6,000	480,00
00446	SPUD P/ LIGAÇÃO DE VASO SANITARIO - Marca.: Amanco	UNIDADE	32.00	5,000	160,00





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00447	TABUA BRUTA PARA LAJE 2CMX20CMX4M - Marca.: IN Nat	UNIDADE	800.00	97,000	77.600,00
	ura				
00448	TÁBUA PARA LAJE 1X10 5M - Marca.: IN Natura	UNIDADE	1,322.00	60,000	79.320,00
00449	TÁBUA PARA LAJE 2X20 5M. - Marca.: IN Natura	UNIDADE	222.00	45,000	9.990,00
00450	TÁBUA PARA LAJE DE 1X10 X 4M. - Marca.: IN Natura	UNIDADE	520.00	40,000	20.800,00
00451	TALHADEIRA - Marca.: Tramontina	UNIDADE	30.00	28,000	840,00
	10 POLEGADAS, 18MM, AÇO CARBONO TEMPERADO				
00452	TALHADEIRA DE AÇO MANUAL GROSSA - 13" - Marca.: Tr	UNIDADE	8.00	20,000	160,00
	amontina				
00453	TE DE 90° P ESGOTO - 100MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	270.00	10,000	2.700,00
00454	TE DE 90° P ESGOTO - 150MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	58.00	35,000	2.030,00
00455	TE DE 90° P ESGOTO - 40MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	220.00	2,500	550,00
00456	TE DE 90° P ESGOTO - 50MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	210.00	7,100	1.491,00
00457	TE DE 90° P ESGOTO - 75MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	70.00	6,500	455,00
00458	TE HIDRAULICO DE 90°- 25MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	290.00	3,000	870,00
00459	TE HIDRAULICO DE 90°-20MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	220.00	1,760	387,20
00460	TE HIDRAULICO DE 90°-32MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	60.00	1,800	108,00
00461	TE HIDRAULICO DE 90°-40MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	68.00	6,000	408,00
00462	TE HIDRAULICO DE 90°-50MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	280.00	6,000	1.680,00
00463	TE HIDRAULICO DE 90°-60MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	60.00	23,000	1.380,00
00464	TÊE DE 90ø PARA ESGOTO DE 150MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	40.00	35,000	1.400,00
00465	TÊE DE 90ø PARA ESGOTO DE 50MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	10.00	7,000	70,00
00466	TÊE DE 90ø PARA ESGOTO DE 75MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	40.00	8,000	320,00
00467	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	30.00	2,300	69,00
00468	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	30.00	6,100	183,00
00469	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 32MM. - Marca.: Amanco	UNIDADE	40.00	5,500	220,00
00470	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	40.00	12,000	480,00
00471	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM - Marca.: Amanco	UNIDADE	50.00	7,000	350,00
00472	TELA DE PROTEÇÃO CONTRA POMBOS - Marca.: Telas For	UNIDADE	80.00	3,300	264,00
	te				
00473	TELA DE PROTEÇÃO CONTRA POMBOS. - Marca.: Telas Fo	METRO	70.00	5,200	364,00
	rte				
00474	TELA MOSQUEIRA EM NYLON 1,5MX10M - VERDE - Marca.:	ROLO	50.00	16,000	800,00
	Telas Forte				
00475	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN. - Marca.: Fortaleza	MILHEIRO	180.00	600,000	108.000,00
00476	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44MX0,50MX4MM - Marca.: Br	UNIDADE	1,500.00	17,000	25.500,00
	asilit				
00477	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,44M X 0,50 X 0,06M - Ma	UNIDADE	600.00	19,000	11.400,00
	rca.: Brasilit				
00478	TELHA ONDINA DE FIBROCIMENTO DE 2,44M X 0,50M X 0,	UNIDADE	200.00	20,000	4.000,00
	06M - Marca.: Brasilit				
00479	THINNER 900ML - Marca.: Veloz	UNIDADE	190.00	11,000	2.090,00
00480	TIJOLO CERÂMICO 3, 4 OU 6 FUROS - Marca.: IN Natur	MILHEIRO	389.00	583,000	226.787,00
	a				
00482	TINTA ESMALTE (GALÃO 3,6ML) - Marca.: Veloz	UNIDADE	350.00	89,000	31.150,00
00483	TINTA OLEO (GALÃO 3,6ML) - Marca.: Veloz	UNIDADE	20.00	82,660	1.653,20
00484	TINTA P PISO - GALAO 18L - Marca.: Veloz	UNIDADE	270.00	180,000	48.600,00
00485	TINTA PVA LATÃO - Marca.: Veloz	UNIDADE	135.00	99,500	13.432,50
00486	TOMADA DE SOBREPOR (NOVO PADRÃO) - Marca.: Fama	UNIDADE	600.00	10,000	6.000,00
00487	TOMADA DUPLA 10A E 20A - SISTEMAXCAIXA SOBREPOR EX	UNIDADE	32.00	11,000	352,00
	TERNO - Marca.: Fama				
00488	TOMADA EMBUTIDA 02 PL + TERRA 10 A - Marca.: Fama	UNIDADE	50.00	15,000	750,00
00489	TOMADA EMBUTIDA 02 PL UNIVERSAL 10A - Marca.: Fama	UNIDADE	50.00	17,000	850,00
00490	TOMADA EMBUTIDA 20 A - Marca.: Fama	UNIDADE	50.00	14,000	700,00
00491	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO - Marca.: Lorenzon	UNIDADE	90.00	45,000	4.050,00
	i				
00492	TORNEIRA P JARDIM - PLÁSTICO - Marca.: Tigre	UNIDADE	60.00	5,000	300,00
00493	TORNEIRA SIMPLES P LAVATORIO - Marca.: Lorenzoni	UNIDADE	40.00	25,000	1.000,00
00494	TORNEIRA TANQUE - 15CM - Marca.: Lorenzoni	UNIDADE	141.00	7,000	987,00
00495	TRENA C CX PLÁSTICA EMBORRACHADA - 10M - Marca.: S	UNIDADE	12.00	22,000	264,00
	tanley				
00496	TRENA C CX PLÁSTICA EMBORRACHADA - 5M - Marca.: St	UNIDADE	65.00	15,000	975,00
	anley				
00497	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50M - Marca.: Stanley	UNIDADE	8.00	23,000	184,00
00498	TUBO PVC P ESGOTO-100MM-VARA 6M - Marca.: Tigre	VARA	12.00	80,000	960,00
00499	TUBO PVC P ESGOTO-150MM-VARA 6M - Marca.: Tigre	VARA	12.00	230,000	2.760,00
00500	TUBO PVC P ESGOTO-40MM-VARA 6M - Marca.: Tigre	UNIDADE	150.00	31,000	4.650,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00501	TUBO PVC P ESGOTO-50MM-VARA 6M - Marca.: Tigre	UNIDADE	160.00	53,000	8.480,00
00502	TUBO PVC P ESGOTO-75MM-VARA 6M - Marca.: Tigre	VARA	5.00	74,000	370,00
00503	TUBO PVC HIDRAULICO 25MM VARA 6M - Marca.: Tigre	VARA	360.00	22,600	8.136,00
00504	TUBO PVC HIDRAULICO 40MM VARA 6M - Marca.: Tigre	VARA	24.00	55,000	1.320,00
00505	TUBO PVC HIDRAULICO 50MM VARA 6M - Marca.: Tigre	VARA	24.00	85,000	2.040,00
00506	TUBO PVC HIDRAULICO 60MM VARA 6M - Marca.: Tigre	VARA	24.00	120,000	2.880,00
00507	TUBO PVC HIDRAULICO-20MM VARA 6M - Marca.: Tigre	VARA	330.00	18,830	6.213,90
00508	TUBO PVC HIDRAULICO-32MM VARA 6M - Marca.: Tigre	UNIDADE	40.00	42,000	1.680,00
00509	UNIÃO SOLDAVEL 20MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	100.00	4,000	400,00
00510	UNIÃO SOLDAVEL 25MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	91.00	7,000	637,00
00511	UNIÃO SOLDAVEL 32MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	76.00	9,000	684,00
00512	UNIÃO SOLDAVEL 40MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	62.00	15,000	930,00
00513	UNIÃO SOLDAVEL 50MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	90.00	19,000	1.710,00
00514	UNIÃO SOLDAVEL 60MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	66.00	25,000	1.650,00
00515	UNIÃO SOLDAVEL 75MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	62.00	35,000	2.170,00
00516	UNIÃO SOLDAVEL 85MM - Marca.: Tigre	UNIDADE	62.00	43,000	2.666,00
00517	VÁLVULA DE SUCÇÃO DE 1" -" - Marca.: Tigre	UNIDADE	30.00	135,000	4.050,00
00518	VALVULA PARA PIA DE FIBRA - Marca.: Tigre	UNIDADE	90.00	3,500	315,00
00519	VALVULA PARA PIA INOX - Marca.: Tigre	UNIDADE	90.00	23,000	2.070,00
00520	VASO + CAIXA ACOPLADA - Marca.: Lorenzoni	UNIDADE	100.00	287,500	28.750,00
00521	VERGALHAO CA50,3/16"(4.2MM),VARA DE 12 METROS - Marca.: Gerdal	UNIDADE	80.00	17,000	1.360,00
00522	VERGALHAO DE FERRO CA 1/2 VARA 12M - Marca.: Gerda l	VARA	80.00	90,000	7.200,00
00523	VERGALHAO DE FERRO CA 1/4 VARA 12M - Marca.: Gerda l	VARA	60.00	38,000	2.280,00
00524	VERGALHAO DE FERRO CA 3/8 VARA 12M - Marca.: Gerda l	VARA	350.00	60,000	21.000,00
00525	VERGALHAO DE FERRO CA 4,2MM VARA 12M - Marca.: Ger dal	VARA	760.00	15,000	11.400,00
00526	VERGALHAO DE FERRO CA 5.0MM VARA 12M - Marca.: Ger dal	VARA	700.00	19,000	13.300,00
00527	VERGALHAO DE FERRO CA 5/16 VARA 12M - Marca.: Gerd al	VARA	380.00	38,000	14.440,00

VALOR TOTAL R\$ 5.084.882,05

Empresa: COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA-EPP; C.N.P.J. n° 04.510.069/0001-16, estabelecida à Tv. José Pio, n° 545, Humarizal, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). VERA LUCIA RODRIGUES DE ARAUJO, C.P.F. n° 420.936.784-20, R.G. n° 1356212 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABRÇAÇADEIRA DE NYLON DE 18 MM (100 UNIDADES) - Marca.: CEWP	PACOTE	190.00	12,700	2.413,00
00002	ABRÇAÇADEIRA DE NYLON DE 25MM - Marca.: CEWP	PACOTE	140.00	22,900	3.206,00
00003	ABRÇAÇADEIRA TIPO "ü" 1 1/2" - Marca.: THELMAR	UNIDADE	260.00	0,980	254,80
00006	ABRÇAÇADEIRA TIPO "ü" 3/4" - Marca.: THELMAR	UNIDADE	280.00	0,400	112,00
00009	ABRÇAÇADEIRA TIPO U 1" - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	260.00	0,640	166,40
00028	ALICATE DE PRESSÃO - Marca.: WESTER	UNIDADE	20.00	28,000	560,00
00034	ARAME FARPADO - ROLO 500M - Marca.: MULTILIT	ROLO	50.00	529,000	26.450,00
00050	BANDEJA PARA PINTURA PLASTICO 290 X 390MM - Marca.: COMPEL	UNIDADE	60.00	6,000	360,00
00052	BOCAL COM RABICHO - Marca.: G20	UNIDADE	80.00	3,100	248,00
00053	BOCAL COM RABICHO E-27 NA COR BRANCA - Marca.: G20	UNIDADE	1,020.00	2,890	2.947,80
00054	BOCAL DE LOUÇA COM PARAFUSO - Marca.: G20	UNIDADE	220.00	4,790	1.053,80
00055	BOCAL PLASTICO - Marca.: G20	UNIDADE	420.00	3,280	1.377,60
00060	BROCA DE MADEIRA N° 10 - Marca.: ROCAST	UNIDADE	68.00	6,450	438,60
00061	BROCA PARA CONCRETO N° 07 - Marca.: ROCAST	UNIDADE	244.00	5,790	1.412,76
00063	BROCA PARA CONCRETO N° 10 - Marca.: MTX	UNIDADE	244.00	6,490	1.583,56
00064	BROCA PARA CONCRETO N° 12 - Marca.: MTX	UNIDADE	190.00	8,290	1.575,10
00065	BROCA PARA CONCRETO N° 4 - Marca.: MTX	PAR	120.00	3,450	414,00
00066	BROCA PARA CONCRETO N°5 - Marca.: MTX	UNIDADE	120.00	4,050	486,00
00069	BROCA PARA FERRO N° 12 - Marca.: ROCAST	UNIDADE	84.00	18,500	1.554,00
00070	BROCA PARA FERRO N° 2 - Marca.: ROCAST	UNIDADE	80.00	1,530	122,40
00071	BROCA PARA FERRO N° 3 - Marca.: ROCAST	UNIDADE	170.00	2,260	384,20
00072	BROCA PARA FERRO N° 4 - Marca.: ROCAST	UNIDADE	100.00	2,550	255,00
00073	BROCA PARA FERRO N° 5 - Marca.: ROCAST	UNIDADE	194.00	3,600	698,40

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00074	BROCA PARA FERRO Nº 6 - Marca.: ROCAST	UNIDADE	214.00	4,150	888,10
00076	BROCA PARA FERRO Nº 9 - Marca.: ROCAST	UNIDADE	100.00	8,800	880,00
00077	BROCA PARA FERRO Nº7 - Marca.: ROCAST	UNIDADE	120.00	5,900	708,00
00078	BROCA PARA MADEIRA 10MM - Marca.: ROCAST	UNIDADE	87.00	6,200	539,40
00080	BROCA PARA MADEIRA 3MM - Marca.: ROCAST	UNIDADE	100.00	1,990	199,00
00081	BROCA PARA MADEIRA 5MM - Marca.: ROCAST	UNIDADE	50.00	2,890	144,50
00082	BROCA PARA MADEIRA DE 5/8" - Marca.: ROCAST	UNIDADE	25.00	8,600	215,00
00083	BROCA PARA MADEIRA Nº 3 - Marca.: ROCAST	UNIDADE	124.00	1,700	210,80
00084	BROCA PARA MADEIRA Nº 4 - Marca.: ROCAST	UNIDADE	80.00	2,090	167,20
00087	BROCA PARA MADEIRA Nº 7 - Marca.: ROCAST	UNIDADE	100.00	3,800	380,00
00098	CABO ELET 1,5MM PTO C 100M - Marca.: GOLD FLEX	ROLO	50.00	104,000	5.200,00
00099	CABO ELET. 10MM PRETO C/ 100M - Marca.: GOLD FLEX	ROLO	50.00	579,990	28.999,50
00102	CADEADO CR20. - Marca.: LOTUS	UNIDADE	60.00	7,300	438,00
00114	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 6 (DISJUNTORES). - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	70.00	30,000	2.100,00
00118	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO - Marca.: METASUL	UNIDADE	220.00	25,980	5.715,60
00147	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARA-QUEDISTA - Marca.: MGCINTO	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00161	CONDUÍTE LISO 6" - Marca.: BRFFLEX	METRO	400.00	3,090	1.236,00
00163	CONECTOR - PERFURANTE 10MM - Marca.: FEK	UNIDADE	150.00	6,000	900,00
00164	CONECTOR PERFURANTE DE 25MM - Marca.: FEK	UNIDADE	150.00	9,900	1.485,00
00165	CONJ TOMADAS TAMPA VERM 20A 250V - Marca.: WALMA	UNIDADE	100.00	7,800	780,00
00168	CONJUNTO DE TOMADA DUPLA 02 POLOS+TERRA - Marca.: WALMA	UNIDADE	32.00	6,950	222,40
00172	CURVA ELETRODUTO DE 180° 1" - Marca.: AVS	UNIDADE	250.00	4,910	1.227,50
00179	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 20MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	200.00	2,190	438,00
00183	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 50MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	200.00	9,000	1.800,00
00185	DISCO DE CORTE (FERRO, CONCRETO, MADEIRA, MARMORE, CERAMICA) - Marca.: ROCAST	UNIDADE	62.00	4,000	248,00
00189	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 20 A - Marca.: ELITEK	UNIDADE	210.00	20,900	4.389,00
00190	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 25 A - Marca.: ELITEK	UNIDADE	210.00	20,900	4.389,00
00198	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 40 A - Marca.: ELITEK	UNIDADE	210.00	7,300	1.533,00
00199	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 50 A - Marca.: ELITEK	UNIDADE	230.00	7,300	1.679,00
00208	ELETRODUTO DE 1" 1/2 (MTS) - Marca.: JGS	VARA	80.00	23,900	1.912,00
00209	ELETRODUTO DE 1" 1/4 (3MTS) - Marca.: JGS	VARA	80.00	21,000	1.680,00
00217	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL 110 KG - Marca.: COGUMELO	UNIDADE	1.00	1.800,000	1.800,00
00227	FACÃO 18" - Marca.: LOTUS	UNIDADE	60.00	21,900	1.314,00
00236	FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA. - Marca.: TERRA	ROLO	65.00	40,460	2.629,90
00238	FIO FLEXIVEL 10MM (PEÇA C 100MTS) - Marca.: GOLD FLEX	ROLO	170.00	72,830	12.381,10
00240	FIO FLEXIVEL 2,5MM (PEÇA C 100MTS) - Marca.: GOLD FLEX	ROLO	165.00	117,000	19.305,00
00243	FIO TORCIDO 2X2 5MM (PEÇA C 100 MTS) - Marca.: GOLD FLEX	ROLO	24.00	300,000	7.200,00
00260	INTERRUPTOR CONJUGADO SIMPLES 2 TEMPOS C TOMADA - Marca.: WALMA	UNIDADE	190.00	8,000	1.520,00
00261	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS PARALELO,TENSAO 250V - Marca.: WALMA	UNIDADE	300.00	9,800	2.940,00
00263	CORRENTE ELETRICA 10 AMPERES				
00263	INTERRUPTOR SIMPLES - Marca.: WALMA	UNIDADE	48.00	4,490	215,52
00269	JOELHO 25MMX3/4X90° PVC SOLDAVEL LISA ROSQ-BUCHA D E LATAO - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	100.00	2,600	260,00
00271	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 40MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	280.00	1,170	327,60
00276	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	440.00	0,680	299,20
00277	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 32MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	340.00	2,210	751,40
00281	JOELHO LR 25MM X3/4X90° SOLDAVEL - LISA E ROSQUEAVEL - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	50.00	3,040	152,00
00287	LAMINA DE CORTE PARA ROÇADEIRA - Marca.: TERRA	UNIDADE	97.00	21,990	2.133,03
00290	LAMPADA DE LED 36W - Marca.: PHILBRA	UNIDADE	200.00	43,000	8.600,00
00295	LAMPADA LED 10W - Marca.: DEMAPE	UNIDADE	1,000.00	8,300	8.300,00
00297	LAMPADA LED 15W - Marca.: DEMAPE	UNIDADE	1,000.00	10,500	10.500,00
00299	LAMPADA LED 8W - Marca.: DEMAPE	UNIDADE	1,000.00	7,000	7.000,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA**  
**Prefeitura Municipal de Tracuateua**



00301	LAMPADA MISTA COM BOCAL E27 DE 220W X 160WTS - Marca.: NSK	UNIDADE	300.00	16,900	5.070,00
00305	LIMA CHATA DE 8" C CABO - Marca.: LOTUS	UNIDADE	150.00	17,900	2.685,00
00326	LUVA ELETRODUTO 1" - Marca.: AVS	UNIDADE	362.00	1,870	676,94
00327	LUVA ELETRODUTO 1/2" - Marca.: AVS	UNIDADE	32.00	1,050	33,60
00328	LUVA ELETRODUTO 3/4" - Marca.: AVS	UNIDADE	112.00	1,260	141,12
00329	LUVA HIDRAULICA 20MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	180.00	0,530	95,40
00330	LUVA HIDRAULICA 25MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	200.00	0,570	114,00
00331	LUVA HIDRAULICA 32MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	200.00	1,600	320,00
00337	MANGUEIRA DE 30M - Marca.: ALUMASA	UNIDADE	10.00	62,000	620,00
00338	MANGUEIRA DE 50M - Marca.: ALUMASA	UNIDADE	5.00	80,000	400,00
00346	MASCARA EPI TNT C ELASTICO - Marca.: MEDIX PACOTE C 100UND	PACOTE	250.00	49,300	12.325,00
00376	PIA INOX DUAS CUBA - Marca.: AMANDY	UNIDADE	146.00	351,730	51.352,58
00379	PINCEL 2" - Marca.: COMPEL	UNIDADE	340.00	3,720	1.264,80
00383	PINCEL DE 6" - Marca.: COMPEL	UNIDADE	80.00	2,470	197,60
00384	PINCEL DE 1 «" - Marca.: COMPEL	UNIDADE	190.00	3,200	608,00
00385	PINCEL DE 1" - Marca.: COMPEL	UNIDADE	100.00	2,700	270,00
00386	PINCEL DE 1/2" - Marca.: COMPEL	UNIDADE	60.00	1,600	96,00
00416	REFLETOR DE LED 100W - Marca.: SMD	UNIDADE	200.00	95,000	19.000,00
00418	REFLETOR DE LED 200W - Marca.: SMD	UNIDADE	200.00	209,000	41.800,00
00419	REFLETOR DE LED 20W - Marca.: SMD	UNIDADE	200.00	36,990	7.398,00
00423	REFLETOR DE LED 50W - Marca.: SMD	UNIDADE	200.00	65,000	13.000,00
00427	RIPÃO DE 4MTS. - Marca.: PRODUTO NATURAL	UNIDADE	100.00	11,900	1.190,00
00434	ROLO DE LA DE 09CM C CABO - Marca.: COMPEL	UNIDADE	200.00	5,970	1.194,00
00481	TINTA ACRILICA (GALÃO 3,6L) - Marca.: SBRAS	UNIDADE	190.00	39,100	7.429,00
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>374.787,21</b>

## 2. VALIDADE DA ATA

2.1. O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

## 3. REVISÃO E CANCELAMENTO

3.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

3.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado



observará a classificação original.

3.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

3.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

3.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

3.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

3.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

3.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

3.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

3.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

3.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 3.7.1, 3.7.2 e 3.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

3.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

3.9.1. Por razão de interesse público; ou

3.9.2. A pedido do fornecedor.

#### **4. CONDIÇÕES GERAIS**

4.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA**  
Prefeitura Municipal de Tracuateua



definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA e do Fornecedor Beneficiário do Registro de Preços.

TRACUATEUA-PA, 22 de Setembro de 2021

MUNICÍPIO DE TRACUATEUA  
C.N.P.J. nº 01.612.999/0001-92  
CONTRATANTE

Y M GORAYEB SANTOS  
C.N.P.J. nº 29.520.539/0001-53  
CONTRATADO

COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA-EPP  
C.N.P.J. nº 04.510.069/0001-16  
CONTRATADO